7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2018  № 181-п
О порядке организации и проведения
голосования по общественным территориям
Гаврилово-Посадского городского поселения

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003    №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,  частью 14 статьи 29 Устава Гаврилово-Посадского муниципального района, с целью участия населения Гаврилово-Посадского городского поселения в осуществлении местного самоуправления, Администрация  Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить Порядок организации и проведения голосования по общественным территориям  Гаврилово-Посадского городского поселения, подлежащих благоустройству, согласно приложению 1.
2.Утвердить форму бюллетеня для голосования по общественным территориям  Гаврилово-Посадского городского поселения согласно приложению  2.

3.Утвердить форму протокола общественной муниципальной  Комиссии Гаврилово-Посадского городского поселения по вопросам реализации муниципальных программ по формированию современной городской среды об итогах голосования по общественным территориям  Гаврилово-Посадского городского поселения согласно приложению 3.
         4.Отменить постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от  25.01.2018  № 34-п «О порядке организации и проведения  рейтингового голосования по общественным территориям  Гаврилово-Посадского городского поселения».

5. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

6. Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня подписания.

Глава  Гаврилово-Посадского

муниципального района

                                В.Ю.Лаптев
Приложение 1 к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от  09.04.2018  № 181-п
Порядок организации и проведения
голосования по общественным территориям

Гаврилово-Посадского городского поселения,
подлежащих благоустройству
1.Голосование по  общественным  территориям Гаврилово-Посадского городского поселения, подлежащих благоустройству (далее – «голосование по общественным территориям», «голосование»), проводится в целях вовлечения населения в обсуждение вопросов благоустройства общественных пространств г. Гаврилов Посад. Оно необходимо для определения (обоснования) очередности  благоустройства общественных территорий в рамках любых программных ресурсов.
2. Решение о назначении голосования по общественным территориям принимается Главой Гаврилово-Посадского муниципального района на основании принятого соответствующего решения общественной муниципальной  Комиссии Гаврилово-Посадского городского поселения по вопросам реализации муниципальных программ по формированию современной городской среды (далее - общественная муниципальная Комиссия).

3.Объектом голосования являются объекты, включенные в   Перечень общественных территорий г.Гаврилов Посад, подлежащих благоустройству, утвержденный  общественной муниципальной Комиссией по итогам проведенного общественного обсуждения данного Перечня.
Голосование по общественным территориям проводится путем открытого голосования. Форма листа голосования (бюллетень) - приложение № 2.

4.В нормативном правовом акте администрации Гаврилово-Посадского муниципального района о назначении голосования по общественным территориям устанавливаются следующие сведения:
1) дата и время проведения голосования;
2) места проведения голосования;
3) форма подведения итогов голосования;
5) иные сведения, необходимые для проведения голосования.
5. Решение о назначении голосования подлежит опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и размещению на официальном сайте  Гаврилово-Посадского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за 7 дней до дня его проведения.
6. Проведение голосования организуют и проводят общественная муниципальная Комиссия и Управление муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УМХ Администрации) – далее – Организаторы.

Общественная муниципальная Комиссия:
1) определяет параметры организации голосования по общественным территориям г. Гаврилов Посад Гаврилово-Посадского городского поселения для разработки НПА по проведению голосования;

2) члены общественной муниципальной Комиссии участвуют в проведении выездных голосований;

3) подводит итоги голосования; форма протокола общественной муниципальной  Комиссии об итогах голосования по общественным территориям   - приложение 3;
4) направляет приглашения к участию в голосовании коллективам  учреждений (предприятий) поселения;

5) участвует в информировании жителей поселения по вопросам голосования.

УМХ Администрации:

1) обеспечивает изготовление бюллетеней для проведения голосования (бюллетени листы печатаются на русском языке, наименования общественных территорий размещаются в бюллетене в алфавитном порядке);
2) формирует и оборудует стационарный пункт голосования;
3) обеспечивает осуществление выездных голосований;

4) оформляет места проведения голосования;

5) рассматривает обращения граждан по вопросам, связанным с проведением голосования;
6) организует информирование населения по вопросам голосования;

7) осуществляет иные мероприятия, направленные на вовлечение всех слоев населения в процесс общественного обсуждения благоустройства города, на обеспечение процедуры голосования.
7. В голосовании участвуют жители Гаврилово-Посадского городского поселения, достигшие 14-летнего возраста (далее – участник голосования).
8.Участники голосования участвуют в голосовании непосредственно. Каждый участник голосования имеет один голос. Голосование проводится путем внесения участником голосования в бюллетень любого знака в квадрат (квадраты), относящийся (относящиеся) к общественной территории (общественным территориям), в пользу которой (которых) сделан выбор. Участник голосования имеет право отметить в бюллетене любое количество территорий, но не более чем  5.
9. Граждане и организации вправе самостоятельно проводить агитацию в поддержку общественной территории, определяя ее содержание, формы и методы, в том числе с учетом рекомендаций администрации  Гаврилово-Посадского муниципального района.
10. Период проведения голосования: с 13.04.2018 до 30.04.2018.

11. Стационарный пункт проведения голосования - 2-ой этаж МУК «Гаврилово-Посадская городская библиотека» по адресу: ул. 3-его Интернационала, д. 18, г. Гаврилов Посад. Время голосования – время работы городской библиотеки: с 9 ч до 18 ч., все дни недели, кроме понедельника.

Места выездных голосований определяются в период проведения голосования  Организаторами при согласовании с руководителями учреждений (предприятий) поселения.
12.Подсчет голосов участников голосования осуществляется открыто и гласно и начинается сразу после окончания периода голосования, 30.04.2018 на заседании общественной муниципальной Комиссии и оформляется протоколом.
13. При равенстве количества голосов, отданных участниками голосования за две или несколько общественных территории, приоритет отдается общественной территории, заявка на включение которой в голосование поступила раньше.
14. Сведения об итогах голосования подлежат  опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в районной газете.
Приложение 2 к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от 09.04.2018  № 181-п
БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования по выбору общественных территорий,

подлежащих первоочередному благоустройству

 «____» __________ 2018 года

ФИО участника голосования ________________________________________________________________________________________________________________________________

	РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любые знаки (знак) в пустых квадратах (квадрате) справа от наименования общественной территории (общественных территорий) не  более чем  5-ти  общественных территорий, в пользу которых сделан выбор.

	№
	НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ

	№
	НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ

	№
	НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ

Приложение 3 к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от  09.04.2018 № 181-п
Форма итогового протокола общественной муниципальной Комиссии
об итогах голосования по общественным территориям
Гаврилово-Посадского городского поселения

Голосование по  выбору общественных

территорий г. Гаврилов Посад,

подлежащих первоочередному благоустройству

Период голосования: __________________________________
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
общественной муниципальной Комиссии Гаврилово-Посадского

городского поселения по вопросам реализации муниципальных

программ по формированию современной городской среды

об итогах голосования
1. Число бюллетеней, содержащихся в ящиках для
голосования
                                                                              ______________________

                                                                                                    (цифрами и прописью)
2. Наименование общественных территорий:
Наименование общественной территории

_____________________________________________________________

                                                                              ______________________

                                                                                                    (цифрами и прописью)
Председатель общественной
муниципальной Комиссии ____________ _________________
Секретарь общественной
муниципальной Комиссии ____________ _________________
Члены общественной муниципальной комиссии:

_______________________ ____________ _________________
Протокол подписан «__» ____ 20__ года в ____ часов ____ мин.